

п.г.т. Безенчук

«07» сентября 2021 г.

Комитет по строительству Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Руководителя Комитета по строительству Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области Панферова Сергея Павловича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ВИСЛА», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Семенова Валерия Николаевича, действующего на основании Устава., с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании п.4, ч.1ст.93 Федерального закона РФ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора.

1.1. Согласно настоящему Договору Подрядчик принимает на себя обязательства выполнить работы по благоустройству общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды муниципального района Безенчукский" Тротуар от школы бокса до ул. Карла Маркса д.37а в п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской области. (Далее по тексту – Объект) в соответствии с условиями настоящего Договора, действующими нормами и правилами и сдать выполненные работы Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить работы, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, собственными и/или привлеченными силами, в соответствии с положениями настоящего Договора.

2. Стоимость работ и порядок расчетов.

2.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет 593149 (пятьсот девяносто три тысячи сто сорок девять) рублей 20 копеек. , в том числе НДС – 20% в сумме 98858 (девяносто восемь тысяч восемьсот пятьдесят восемь) рублей 20 копеек, согласно сметной документации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. Цена Договора включает в себя все расходы, связанные с выполнением работ в соответствии с условиями Договора, в том числе расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей и другие непредвиденные расходы, которые могут возникнуть в период действия Договора в связи с его исполнением. Стоимость работ на период действия настоящего Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения настоящего Договора.

2.2. Источник финансирования: средства бюджета муниципального района Безенчукский, в том числе сформированные за счет субсидий из бюджета Самарской области. Расчеты по настоящему Договору производятся в российских рублях.

2.3. Авансирование не предусматривается, расчёты производятся за фактически выполненные объёмы работ на основании акта выполненных работ в течение 10 рабочих дней после подписания Заказчиком акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3). Датой платежа считается дата списания денежных средств со счета Заказчика.

2.4. Объёмы работ, получившие замечания Заказчика о некачественном их выполнении исключаются из объёма выполненных работ, оплата за эти работы производится после полного устранения недостатков. Окончательный расчет за выполненные работы производится Заказчиком после устранения выявленных дефектов и подписания акта устранения недостатков.

2.5. Расчеты по Договору осуществляются путем перечисления денежных средств на счет Подрядчика, реквизиты которого указаны в Договоре.

2.6. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком Подрядчику - юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Заказчик имеет право.

3.1.1. Требовать надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору и действующим законодательством РФ.

3.1.2. В любое время и любыми, не запрещенными законом, способами контролировать и проверять исполнение Подрядчиком обязательств по настоящему Договору.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Осуществлять строительный контроль выполнения работ, а также производить проверку соответствия используемых товаров (материалов, оборудования и т.п.) условиям Договора.

3.2.2. Принять и оплатить результат надлежаще выполненных работ в соответствии с настоящим Договором.

3.3. Подрядчик имеет право.

3.3.1. Требовать от Заказчика выполнения, обусловленных настоящим Договором, обязательств.

3.3.2. Участвовать в мероприятиях, проводимых Заказчиком при непосредственной приемке выполненных работ, являющихся предметом настоящего Договора.

3.3.3. Представлять письменные возражения и обосновывающие документы в случае выставления Заказчиком претензий относительно неисполнения, ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору.

3.4. Подрядчик обязуется:

3.4.1. Выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и сдать результат работ Заказчику.

3.4.2. Обеспечить выполнение работ по настоящему Договору в соответствии со строительными нормами и правилами, техническими условиями и т.п.

3.4.3. По окончании работ передать Заказчику всю необходимую исполнительно - техническую документацию, представить Заказчику технические характеристики, инструкции по применению, сертификаты соответствия, паспорта и другие документы на применяемые товары (материалы, оборудование и т.п.).

3.4.4. Обеспечить в ходе выполнения работ необходимые мероприятия по технике безопасности, охране окружающей среды, утилизации строительных отходов и строительного мусора.

3.4.5. Обеспечить сохранность и нести риск случайной гибели и/или случайного повреждения объекта и сооружений на объекте, имущества Заказчика, в том числе оборудования, отделочных материалов, инвентаря и иных материальных ценностей, с момента подписания Договора до момента подписания акта о приемке выполненных работ на Объекте.

На Подрядчике лежит риск случайной утраты и/или случайного повреждения вышеуказанного имущества до момента подписания акта о приемке выполненных работ на объекте. Подрядчик обязан обезопасить Заказчика от любого ущерба, расходов и выплат (включая судебные выплаты, издержки и т.п.), которые могут возникнуть в связи с доставкой товаров (материалов, оборудования и т.п.) на Объект и их хранением, и будет вести переговоры и отвечать по всем искам, связанным с такой доставкой и хранением.

3.4.6. Нести ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Договором.

3.4.7. По вызову Заказчика участвовать во всех проверках и обследованиях Объекта, проводимых контролирующими организациями.

3.4.8. В случае выполнения работ привлеченными силами, Подрядчик обязуется согласовать с Заказчиком перечень организаций, привлекаемых для выполнения субподрядных работ.

3.4.9. Обеспечить необходимые противопожарные мероприятия, мероприятия, охране окружающей среды, зеленых насаждений во время проведения работ.

3.4.10. За свой счет осуществлять содержание и уборку места проведения работ.

4. Сроки выполнения работ.

4.1. Срок выполнения работ:

Начало выполнения работ: «08» сентября 2021 г.

Окончание выполнения работ: не позднее «08» октября 2021 г. включительно.

5. Приемка выполненных работ.

5.1. Подрядчик обязан уведомить Заказчика о выполнении работ. Уведомление может быть направлено посредством телефонной связи или по электронной почте, по реквизитам, указанным в настоящем Договоре.

5.2. Приемка результата выполненных работ производится Заказчиком в течение 10 рабочих дней после получения от Подрядчика акта о приемке выполненных работ и исполнительно - технической документации, оформленной в установленном порядке, в соответствии с Гражданским законодательством РФ.

В случае выявления несоответствия результатов выполненных работ условиям настоящего Договора Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Подрядчика, составляет акт устранения недостатков с указанием сроков их исправлений и направляет его Подрядчику.

Подрядчик обязан в течение 3 дней после получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет. Выявленные недостатки Подрядчик устраняет своими силами и средствами.

5.3. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с ненадлежащим качеством результата работы, также в случаях, если оно было выполнено после истечения сроков, указанных в Договоре.

5.4. Датой выполнения работ считается дата подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ или акта устранения недостатков.

5.5. Для проверки соответствия качества выполняемых работ, установленных настоящим Договором, Заказчик вправе провести экспертизу выполненной работы с привлечением экспертов, экспертных организаций.

6. Ответственность сторон.

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также случаях неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пени).

6.2.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.2.2. Штрафы начисляются за неисполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором.

Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1 000,00 (Одна тысяча) рублей.

6.2.3. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

6.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или

ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пени), содержащее расчет и обоснование суммы неустойки (пени, штрафа).

6.3.1. За ненадлежащее исполнение или неисполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в размере 10 % цены Договора.

За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (если такие обязательства предусмотрены договором) в виде фиксированной суммы 1 000,00 рублей.

6.3.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Подрядчиком.

6.3.3. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

6.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

6.5. В случае нарушения Подрядчиком условий настоящего контракта Заказчик вправе удержать сумму неустойки (пени, штрафа) из сумм, подлежащих оплате Подрядчику за выполненные работы в рамках настоящего Договора.

7. Действие обстоятельств непреодолимой силы

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

7.2. Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, обязана письменно известить об этом другую Сторону в течение 2 рабочих дней после того, как ей стало известно о наличии таких обстоятельств. Отсутствие уведомления лишает Сторону, не исполнившую обязательства, возможности ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.

7.3. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8. Порядок изменения и расторжения Договора.

8.1. При исполнении настоящего Договора не допускается изменение существенных условий Договора, за исключением случаев указанных в п. 10.2. настоящего раздела Договора.

8.2. При исполнении Договора по согласованию Заказчика с Подрядчиком допускается выполнение работы, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в Договоре.

8.3. При исполнении настоящего Договора не допускается перемена Подрядчика, за исключением случая, если новый Подрядчик является правопреемником Подрядчика по настоящему Договору, вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

8.4. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные Договором, переходят к новому Заказчику.

8.5. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда в соответствии с Гражданским законодательством РФ.

8.6. Договор может быть признан судом недействительным, если будет установлена личная заинтересованность руководителя Заказчика, контрактного управляющего в заключении и исполнении Договора. Такая заинтересованность заключается в возможности получения указанными должностными лицами Заказчика доходов в виде денег, ценностей, иного имущества, в том числе имущественных прав, или услуг имущественного характера, а также иной выгоды для себя или третьих лиц.

9. Дополнительные условия.

9.1. В случае наличия принятых судом или арбитражным судом судебных актов либо возникновения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих подписанию Договора одной из сторон в установленные сроки, эта сторона обязана уведомить другую сторону о наличии данных судебных актов или данных обстоятельств в течение одного дня. При этом течение сроков приостанавливается на срок исполнения данных судебных актов или срок действия данных обстоятельств, но не более чем на тридцать дней. В случае отмены, изменения или исполнения данных судебных актов или прекращения действия данных обстоятельств соответствующая сторона обязана уведомить другую сторону об этом не позднее дня, следующего за днем отмены, изменения или исполнения данных судебных актов или прекращения действия данных обстоятельств.

9.2. Споры, связанные с заключением, исполнением или расторжением настоящего Договора решаются сторонами, путем переговоров. В случае не достижения согласия по указанным спорам, споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда Самарской области.

9.3. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между сторонами, относящиеся к данному Договору, теряют силу.

9.4. Все дополнения и изменения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены и подписаны сторонами.

9.5. При изменении у Подрядчика почтового адреса, номеров телефонов, факсов, адреса электронной почты, реквизитов банка для осуществления расчетов по Договору Подрядчик должен уведомить об этом Заказчика в течение 2 (Двух) рабочих дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок уведомления об изменении указанной информации почтовым адресом, номерами телефонов, факсов, адресами электронной почты, реквизитами банка для осуществления расчетов по Договору будут считаться сведения, указанные в Договоре.

9.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, применяются нормы законодательства РФ.

9.7. Если какое-либо из положений настоящего Договора становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений.

9.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один экземпляр для Подрядчика, второй для Заказчика. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

10. Антикоррупционная оговорка

10.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

10.2. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основания предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

10.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и (или) неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

11. Гарантии качества по сданным объектам.

11.1. Гарантии качества распространяются на все работы, выполненные Подрядчиком по Договору.

11.2. Подрядчик гарантирует:

- выполнение всех работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями данного Договора.
- качество выполнения всех работ в соответствии с действующими строительными нормами и правилами.
- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийной эксплуатации Объекта.

11.3 Срок гарантии устанавливается Заказчиком и Подрядчиком в размере 3 (трех) лет со дня подписания акта о приемке выполненных работ, за исключением случаев преднамеренного повреждения его со стороны третьих лиц.

11.4. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся дефекты, которые не позволяют продолжить нормальную эксплуатацию конструкций, оборудования и т.п. до их устранения, то срок гарантии продлевается соответственно на период устранения дефектов.

11.5. Устранение дефектов осуществляется Подрядчиком за свой счет.

11.6. Наличие дефектов и сроки их устранения фиксируются двусторонним актом Заказчика и Подрядчика.

11.7. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов, Заказчик составляет односторонний акт на основе квалифицированной экспертизы, привлекаемой им за счет отказывающейся стороны.

12. Риск случайной гибели.

12.1. Риск случайной гибели и/или случайного повреждения результата работы, а также товаров (материалов, оборудования и т.п.), используемых для производства работ по Договору, до подписания акта о приемке выполненных работ несет Подрядчик.

13. Срок действия Договора.

13.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до «05» ноября 2021 г. включительно, но в любом случае до полного исполнения сторонами своих обязательств по Договору.

14. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Заказчик	Подрядчик
Комитет по строительству	Общество с ограниченной

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области

Адрес: 446250, Самарская область п.г.т. Безенчук, ул. Нефтяников, дом 11, телефон/факс: 8(846)76 2-16-52 / 2-15-35, E-mail: stroy-bez@mail.ru

р/с 03231643366040004200

к/с 40102810545370000036

Получатель: УФК по Самарской области (Управление финансами м.р. Безенчукский, Безенчукский Комитет по строительству)

Банк: Отделение Самара Банка России//УФК по Самарской области, г. Самара

БИК 013601205

КПП 636201001

ИНН 6362007248

ОГРН 1026303888654

ОКПО 43881287

Руководитель Комитета по строительству Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области

С.П. Панферов



ответственностью «ВИСЛА»

Адрес: 446253, Самарская область, п.г.т. Безенчук, ул. Советская, дом 164, кв.46

Тел: 8(84679)-2-10-43

E-mail: Sv-visla@mail.ru

р/с 40702810009660000060

к/с 30101810800000000706

АО КБ «Солидарность» г. Самара

БИК 043601706

КПП 636201001

ИНН 6362007400

ОГРН 1026303888863

ОКПО 43881608

ОКТМО 36604151051

Директор



В.Н. Семёнов

(МП при наличии)

Владимир Семёнов О.В.

Приложение 1 к МК 46 от 07.09.2021

Выполнение работ по благоустройству общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды муниципального района Безенчукский". Тротуар от школы бокса до ул. Карла Маркса д.37а в п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской

(наименование строки)

Подрядчик

ООО "ВИСЛА"

Директор



В.Н. Семенов



Заказчик

Комитет по строительству Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области

Руководитель

С.П. Панферов

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ЛС-02-01-16

Тротуар от школы бокса до ул. Карла Маркса д.37а в п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской областитротуарные дорожки ншкола бокса

(наименование работ и затрат)

Выполнение работ по благоустройству общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды муниципального района Безенчукский". Тротуар от школы бокса до ул. Карла Маркса д.37а в п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской области

(наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Составлена в ценах ФСНБ-2001 (ред. 2020 г.)

Пересчет в цены 4кв.2021

Сметная стоимость

593149,20 руб.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во единиц	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч,	
				всего	эксплуатация машин	всего	оплата труда	эксплуатация машин	рабочих машинистов	
									оплата труда	в т.ч. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Тротуарные дорожки										
1	01-01-013-13	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0.5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 1, 1000 м3	0,0177	3004,77 82,68	2918,84 415,8	53	1	52 7	10,6 30,8	1
2	01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2, 100 м3 ФЕР-1 Прил.1.12 п.3.187 (Доработка грунта вручную) Оплата труда рабочих 1201,2х1,2=1441,44 Затраты труда рабочих 154х1,2=184,8	0,0177	1441,44 1441,44		26	26		184,8	3
3	03-21-01-010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км, 1 т груза	19,2	11,42		219				
4	01-01-016-01	Работа на отвале, группа грунтов: 1, 1000 м3	0,016	263,71 21,22	240,32 40,77	4		4 1	2,72 3,03	
5	27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка, 100 м3	0,1772	3390,48 115,49	3262,79 171,22	601	20	578 30	14,4 13,88	3 2
6	02.3.01.02-1005	Песок природный II класс, очень мелкий, круглые сита,	19,492	44,82		874				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		м3								
7	27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня, 100 м2	1,7723	<u>660,15</u> 205,58	<u>449,69</u> 32,1	1170	364	<u>797</u> 57	<u>24,3</u> 2,92	<u>43</u> 5
8	02.2.05.04-1692	Щебень М 600, фракция 10-20 мм, группа 2, м3	30,838	<u>118,6</u>		3657				
9	27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01, 100 м2 К=2 Оплата труда рабочих 4,57х2=9,14 Эксплуатация машин 9х2=18 Затраты труда рабочих 0,54х2=1,08 Затраты труда машинистов 0,1х2=0,2	-1,7723	<u>27,14</u> 9,14	<u>18</u> 2,02	-48	-16	<u>-32</u> -4	<u>1,08</u> 0,2	<u>-2</u>
10	02.2.05.04-1692	Щебень М 600, фракция 10-20 мм, группа 2, м3	-5,3169	<u>118,6</u>		-631				
11	27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий, 100 м	1,647	<u>4353,58</u> 590,51	<u>73,02</u> 8,7	7170	973	<u>119</u> 14	<u>69,8</u> 0,65	<u>115</u> 1
12	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200), м3	-9,7173	<u>592,76</u>		-5760				
13	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100, м3	-0,0988	<u>519,8</u>		-51				
14	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200), м3 Прямые затраты 592,76х0,86=509,77	9,7173	<u>509,77</u>		4954				
15	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100, м3 Прямые затраты 519,8х0,33=171,53	0,0988	<u>171,53</u>		17				
16	05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3, шт	165	<u>22,36</u>		3689				
17	27-07-003-02	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком, 100 м2	1,6112	<u>709,58</u> 346,41	<u>360,17</u> 11,14	1143	558	<u>580</u> 18	<u>42,4</u> 0,9	<u>68</u> 1
18	02.3.01.02-1012	Песок природный II класс, средний, круглые сита, м3	-0,0806	<u>59,99</u>		-5				
19	02.3.01.02-1005	Песок природный II класс, очень мелкий, круглые сита, м3	0,0806	<u>44,82</u>		4				
20	04.3.02.13-0004	Смеси пескоцементные с содержанием цемента до 67 %, м3	10,634	<u>295,8</u>		3146				
21	05.2.02.21-0025	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка): "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, красная, м2	164,34	<u>97</u>		15941				
22	27-07-005-05	Резка тротуарной плитки толщиной 70 мм: угловой шлифовальной машинкой, м реза	9,6	<u>16</u> 5,68		154	55		<u>0,59</u>	<u>6</u>
23	27-07-005-07	Добавлять (уменьшать) на каждые 10 мм: к норме 27-07-005-05,	-9,6	<u>1,85</u> 0,38		-18	-4		<u>0,04</u>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		м реза								
24	47-01-001-01	Планировка участка: механизированным способом, 100 м2	27,4	<u>14.87</u>	<u>14.87</u> 2,9	407		<u>407</u> 79	0,25	7
		Прямые затраты по разделу "Тротуарные дорожки" с учетом коэффициентов				36716	1977	<u>2505</u> 202		<u>236</u> 17
		Итоги по разделу "Тротуарные дорожки"								
		Стоимость строительных работ в том числе				41819				
		прямые затраты				36716	1977	<u>2505</u> 202		<u>236</u> 17
		накладные расходы				3053				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.21		Автомобильные дороги 142% от ФОТ=2065				2932				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.40		Озеленение. Защитные лесонасаждения 115% от ФОТ=79				91				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.1		Земляные работы, выполняемые механизированным способом 95% от ФОТ=9				9				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2		Земляные работы, выполняемые ручным способом 80% от ФОТ=26				21				
		сметная прибыль				2050				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.21		Автомобильные дороги 95% от ФОТ=2065				1962				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.40		Озеленение. Защитные лесонасаждения 90% от ФОТ=79				71				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.1.1		Земляные работы, выполняемые механизированным способом 50% от ФОТ=9				5				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.1.2		Земляные работы, выполняемые ручным способом 45% от ФОТ=26				12				
		Итого по разделу "Тротуарные дорожки"				41819				
		Озеленение								
25	47-01-006-11	Подготовка стандартных посадочных мест вручную для деревьев и кустарников с круглым комом земли размером: 0,5x0,4 м в естественном грунте, 10 шт	2,4	<u>94.22</u> 94,22		226	226		<u>12.08</u>	<u>29</u>
26	47-01-009-03	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,5x0,4 м, 10 шт	2,4	<u>719.05</u> 120,63	<u>189.86</u> 21,54	1726	289	<u>456</u> 52	<u>12.54</u> 1,67	<u>30</u> 4
27	16.2.02.03- 0005	Ель колючая, высота 1,5-2,0 м, шт	4	<u>1300.49</u>		5202				
28	16.2.02.02- 0152	Липа разнолистная, высота 1,5-2,0 м, шт	9	<u>478.93</u>		4310				
29	16.2.02.02- 0201	Рябина дуболистная, высота 1,5-2,0 м, шт	9	<u>472.92</u>		4256				
30	16.2.02.02- 0121	Каштан конский, высота 3,0-4,0 м, шт	2	<u>1377.34</u>		2755				
31	47-01-084-01	Полив зеленых насаждений: из шланга поливочной машины, м3	0,48	<u>32.36</u> 3,52	<u>26.4</u> 2,78	16	2	<u>13</u> 1	<u>0.49</u> 0,24	
		Прямые затраты по разделу "Озеленение" с учетом коэффициентов				18491	517	<u>469</u> 53		<u>59</u> 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого по разделу "Озеленение"								
		Стоимость строительных работ				19660				
		в том числе								
		прямые затраты				18491	517	469		59
								53		4
		накладные расходы				656				
МДС		Озеленение. Защитные				656				
81-33.2004		лесонасаждения 115% от ФОТ=570								
прил.4 п.40										
		сметная прибыль				513				
Письмо		Озеленение. Защитные				513				
АП-5536/06		лесонасаждения 90% от ФОТ=570								
прил.1 п.40										
		Итого по разделу "Озеленение"				19660				
		Итого по смете								
		строительные работы				61479				
		монтажные работы								
		оборудование								
		Итого по смете				61479				
Письмо		Индекс изменения сметной				494291				
Мистроя РФ		стоимости IV квартал 2020г. к								
от		ФЕР (Прочие работы) СМР 8,04								
23.11.2020										
№47349-И										
		Налоги								
ФЗ от		НДС 20%				98858,2				
03.08.2018										
№303-ФЗ										
		Итого				593149,2				
		Всего по смете				593149,2				

СоставилПроверил



Фадеева Т.А.

Блинов О.В.